
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/5

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO 2 ...................................................................................................................................... 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ............................................................................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0673/2022 / PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 3 ............................................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0079/2022– PREFEITURA / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0673/2022 / PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 4 ............................................................................ 



quarta-feira, 03 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 269/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/5

ADJUDICAÇÃO

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOCANTÍNIA - TO

A  Senhora  LAYDYANE  PEREIRA  BASTOS
MIRANDA,  Pregoeira  Oficial  do  Município  de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando  a  regularidade  do  presente
processo  licitatório,  nos  termos  das  Leis
10.520/02  e  8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR  o  objeto  licitado  a  favor  do
licitante; FELIX E MOREIRA LTDA inscrito no
CNPJ  sob  34.903.701/0001-52,  vencedor
pelo  VALOR  TOTAL:  R$  R$  1.300.000,00
(um milhão e trezentos mil reais); em razão
dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR  a  documentação1.
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, ao 01 dia do mês de agosto do ano
de dois mil e vinte e dois.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA - TO

O Gestor da Prefeitura Municipal de Tocantínia,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
e,  considerando  a  regularidade  do  presente
processo licitatório, nos termos da Lei 8.666/93
e suas alterações.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR  a  decisão  da  Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Presencial Nº 004/2022, de 11 de
julho de 2022 que visa à Contratação de
empresa  espec ia l i zada  para
fornec imento  de  S is tema  de
Minigeração Fotovoltaica de Consumo
Remoto  (Usina  de  Energia  Solar  ·
G e r a ç ã o  F o t o v o l t a i c a ) ,
compreendendo  a  elaboração  do
projeto  executivo,  caderno  de
especificações e encargos, aprovação
deste  junto  à  concessionária  de
energia,  fornecimento  de  todos  os
e q u i p a m e n t o s  e  m a t e r i a i s ,
instalação,  efetivação  do  acesso
junto  à  concessionária  de  energia,
treinamento, manutenção preventiva
e  suporte  técnico  com  serviço
c o n t i n u a d o  d e  a f e r i ç ã o  d e
performance  pelo  período  de  12
(doze) meses, de acordo com o Termo
de Referência e seus anexos.
DETERMINAR  à  S e c r e t a r i a  d e2.
Admin i s t ração  que  p roceda  ao
encaminhamento do processo ao setor de
contab i l idade  para  os  reg is t ros
orçamentários.



quarta-feira, 03 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 269/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/5

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  ao  01  dia  do  mês  de
agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

 

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 006/2022 / PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0673/2022 /
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA - TO

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ/MF Nº
02.070.712/0001-02,  com  sede  NA  AV
TOCANTINS,  Nº  220,  CENTRO,  representado
legalmente  por  seu  Gestor,  Sr.  MANOEL
SILVINO GOMES NETO, portador do CPF/MF
sob o nº 246.749.151-04, brasileiro, casado,
residente  e  domiciliado  no  Município  de
Tocantínia,  abaixo  assinado.

 

CONTRATADA:  FELIX  E  MOREIRA  LTDA,
pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no
CPF/CNPJ  sob  nº  34.903.701/0001-52,
estabelecida na Quadra 405 Sul Avenida LO 11,
Lote 19 Sala 05, Plano Diretor Sul, Palmas/ TO,
neste  ato  representado  pelo  Sr.  GLEYVER
MOREIRA GUIMARÃES,  na  função  atual  de
sócio, portador do CPF nº 957.633.921-91 e
da CNH N° 02540119560 DETRAN - TO.

 

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93

e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
de 11 de julho de 2022. 

 

Objeto: A presente Ata tem por objeto o
Reg is t ro  de  p reços  para  fu tura
contratação do  Sistema de Minigeração
Fotovoltaica de Consumo Remoto (Usina
de  Energia  Solar  Geração  Fotovoltaica),
compreendendo a elaboração do projeto
executivo,  caderno  de  especificações  e
encargos,  aprovação  deste  junto  à
concessionária  de  energia,  fornecimento
de  todos  os  equipamentos  e  materiais,
instalação,  efetivação do acesso junto à
concessionária  de  energia,  treinamento,
manutenção preventiva e suporte técnico
com  serviço  continuado  de  aferição  de
performance  pelo  período  de  12  (doze)
meses, de acordo com a descrição deste
Termo de Referência anexo I do edital.

 

Ass inatura :  03 /08 /2022.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO
ELEMENTO
DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS FICHA

03.15.15.451.0011.1.052
- INFRA ESTRUTURA DE
ENERGIA SOLAR

449051 1.500.0000.00
0000 262

 

Valor Total da Ata de Registro de Preço é
de  R$  1.300.000,00  (um  milhão  e
trezentos  mil  reais).

Tocantínia - TO, 03 de agosto de 2022.



quarta-feira, 03 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 269/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/5

 

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº
0079/2022– PREFEITURA /
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0673/2022 / PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA - TO

 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ/MF Nº
02.070.712/0001-02,  com  sede  NA  AV
TOCANTINS,  Nº  220,  CENTRO,  representado
legalmente  por  seu  Gestor,  Sr.  MANOEL
SILVINO GOMES NETO, portador do CPF/MF
sob o nº 246.749.151-04, brasileiro, casado,
residente  e  domiciliado  no  Município  de
Tocantínia,  abaixo  assinado.

 

CONTRATADA:  FELIX  E  MOREIRA  LTDA,
pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no
CPF/CNPJ  sob  nº  34.903.701/0001-52,
estabelecida na Quadra 405 Sul Avenida LO 11,
Lote 19 Sala 05, Plano Diretor Sul, Palmas/ TO,
neste  ato  representado  pelo  Sr.  GLEYVER
MOREIRA GUIMARÃES,  na  função  atual  de
sócio, portador do CPF nº 957.633.921-91 e
da CNH N° 02540119560 DETRAN - TO.

 

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93
e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
de 11 de julho de 2022. 

 

Objeto:  A  contratação  de  empresa
especializada  para  fornecimento  de
sistema  de  minigeração  fotovoltaica  de
consumo remoto (usina de energia solar ·
geração  fotovoltaica),  compreendendo  a
elaboração do projeto executivo, caderno
de  especificações  e  encargos,  aprovação
deste junto à concessionária de energia,
fornecimento de todos os equipamentos e
materiais,  instalação,  efetivação  do
acesso junto à concessionária de energia,
treinamento,  manutenção  preventiva  e
suporte técnico com serviço continuado de
aferição de performance pelo período de
12  (doze)  meses,  no  município  de
Tocantínia  -TO.

 

Ass inatura :  03 /08 /2022.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO
ELEMENTO
DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS FICHA

03.15.15.451.0011.1.052
- INFRA ESTRUTURA DE
ENERGIA SOLAR

449051 1.500.0000.00
0000 262

 

Valor Total da Ata de Registro de Preço é
de  R$  1.300.000,00  (um  milhão  e
trezentos  mil  reais).

Tocantínia - TO, 03 de agosto de 2022.

 



quarta-feira, 03 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 269/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/5

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-03T17:04:57-0300




